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Amtliches Endergebnis der Wahl zum Europäischen Parlament am 25. Mai 2014 in Heidelberg

Stadtteil/ Zahl der Wahl- Wahlbe- Wähler Wahl- ungültige gültige davon entfielen auf:
Gemeinde Wahl-

bezirke
bezirke 
erfasst

rechtigte betei-
ligung

Stimmen Stimmen
CDU SPD GRÜNE FDP DIE LINKE REP

FREIE 
WÄHLER

1 2 3 4 5 6 7
Schlierbach 3 3 2.211 1.311 59,3 11 1.300 343 330 300 94 62 0 10

100,0 0,84 99,16 26,38 25,38 23,08 7,23 4,77 0,00 0,77
Altstadt 8 8 6.901 3.981 57,7 21 3.960 863 992 1.041 226 304 6 13

100,0 0,53 99,47 21,79 25,05 26,29 5,71 7,68 0,15 0,33
Bergheim 5 5 4.728 2.520 53,3 20 2.500 519 636 681 112 219 1 11

100,0 0,79 99,21 20,76 25,44 27,24 4,48 8,76 0,04 0,44
Weststadt 11 11 9.104 5.677 62,4 32 5.645 1.096 1.398 1.798 277 420 3 26

100,0 0,56 99,44 19,42 24,77 31,85 4,91 7,44 0,05 0,46
Südstadt 4 4 3.006 1.859 61,8 14 1.845 434 474 442 116 126 3 8

100,0 0,75 99,25 23,52 25,69 23,96 6,29 6,83 0,16 0,43
Rohrbach 13 13 11.138 5.735 51,5 52 5.683 1.529 1.388 1.399 197 380 12 34

100,0 0,91 99,09 26,90 24,42 24,62 3,47 6,69 0,21 0,60
Kirchheim 13 13 11.308 5.444 48,1 69 5.375 1.580 1.294 1.108 167 354 16 45

100,0 1,27 98,73 29,40 24,07 20,61 3,11 6,59 0,30 0,84
Pfaffengrund 7 7 5.928 2.660 44,9 34 2.626 721 876 362 79 158 17 23

100,0 1,28 98,72 27,46 33,36 13,79 3,01 6,02 0,65 0,88
Wieblingen 9 9 7.113 3.673 51,6 41 3.632 973 974 846 119 223 7 40

100,0 1,12 98,88 26,79 26,82 23,29 3,28 6,14 0,19 1,10
Handschuhsheim 15 15 12.921 7.853 60,8 49 7.804 2.023 1.828 2.177 373 467 4 67

100,0 0,62 99,38 25,92 23,42 27,90 4,78 5,98 0,05 0,86
Neuenheim 12 12 9.298 5.993 64,5 28 5.965 1.613 1.390 1.534 462 277 3 29

100,0 0,47 99,53 27,04 23,30 25,72 7,75 4,64 0,05 0,49
Boxberg 4 4 2.763 1.075 38,9 20 1.055 321 287 133 35 91 3 6

100,0 1,86 98,14 30,43 27,20 12,61 3,32 8,63 0,28 0,57
Emmertsgrund 5 5 4.057 1.426 35,1 18 1.408 478 355 130 57 114 2 9

100,0 1,26 98,74 33,95 25,21 9,23 4,05 8,10 0,14 0,64
Ziegelhausen 9 9 6.748 3.980 59,0 37 3.943 1.311 1.028 652 204 199 9 20

100,0 0,93 99,07 33,25 26,07 16,54 5,17 5,05 0,23 0,51
Bahnstadt 2 2 1.044 635 60,8 6 629 179 138 154 56 27 0 2

100,0 0,94 99,06 28,46 21,94 24,48 8,90 4,29 0,00 0,32
Heidelberg 120 120 98.268 53.822 54,8 452 53.370 13.983 13.388 12.757 2.574 3.421 86 343

100,0 0,84 99,16 26,20 25,09 23,90 4,82 6,41 0,16 0,64
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Stadtteil/
Gemeinde

Schlierbach
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Bergheim
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Wieblingen

Handschuhsheim

Neuenheim

Boxberg

Emmertsgrund

Ziegelhausen

Bahnstadt

Heidelberg

Amtliches Endergebnis der Wahl zum Europäischen Parlament am 25. Mai 2014 in Heidelberg

davon entfielen auf:

Tierschutz-
partei FAMILIE PIRATEN PBC ÖDP

Volksab-
stimmung CM AUF BP DKP BüSo PSG AfD

8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
11 0 17 1 10 1 0 4 0 1 0 1 103

0,85 0,00 1,31 0,08 0,77 0,08 0,00 0,31 0,00 0,08 0,00 0,08 7,92
29 3 96 3 24 5 2 4 0 7 1 0 268

0,73 0,08 2,42 0,08 0,61 0,13 0,05 0,10 0,00 0,18 0,03 0,00 6,77
22 5 74 6 11 0 3 3 0 1 1 0 154

0,88 0,20 2,96 0,24 0,44 0,00 0,12 0,12 0,00 0,04 0,04 0,00 6,16
50 11 145 3 32 8 2 10 1 9 2 2 266

0,89 0,19 2,57 0,05 0,57 0,14 0,04 0,18 0,02 0,16 0,04 0,04 4,71
21 1 44 1 7 0 5 2 0 0 0 0 134

1,14 0,05 2,38 0,05 0,38 0,00 0,27 0,11 0,00 0,00 0,00 0,00 7,26
47 17 166 13 22 3 2 6 5 6 1 4 382

0,83 0,30 2,92 0,23 0,39 0,05 0,04 0,11 0,09 0,11 0,02 0,07 6,72
57 30 152 14 43 11 4 4 4 4 0 3 395

1,06 0,56 2,83 0,26 0,80 0,20 0,07 0,07 0,07 0,07 0,00 0,06 7,35
32 15 46 2 14 6 2 3 0 0 0 0 226

1,22 0,57 1,75 0,08 0,53 0,23 0,08 0,11 0,00 0,00 0,00 0,00 8,61
39 16 74 2 41 3 1 6 1 0 0 0 225

1,07 0,44 2,04 0,06 1,13 0,08 0,03 0,17 0,03 0,00 0,00 0,00 6,19
62 14 173 14 48 8 5 8 1 2 1 1 429

0,79 0,18 2,22 0,18 0,62 0,10 0,06 0,10 0,01 0,03 0,01 0,01 5,50
40 5 112 8 30 2 2 7 0 1 1 0 403

0,67 0,08 1,88 0,13 0,50 0,03 0,03 0,12 0,00 0,02 0,02 0,00 6,76
11 6 17 1 3 0 3 3 6 1 0 0 110

1,04 0,57 1,61 0,09 0,28 0,00 0,28 0,28 0,57 0,09 0,00 0,00 10,43
6 8 23 8 8 6 4 3 1 2 0 0 174

0,43 0,57 1,63 0,57 0,57 0,43 0,28 0,21 0,07 0,14 0,00 0,00 12,36
32 11 89 5 18 3 5 6 0 2 0 1 308

0,81 0,28 2,26 0,13 0,46 0,08 0,13 0,15 0,00 0,05 0,00 0,03 7,81
3 0 22 0 2 1 0 0 0 0 1 0 34

0,48 0,00 3,50 0,00 0,32 0,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,16 0,00 5,41
462 142 1.250 81 313 57 40 69 19 36 8 12 3.611
0,87 0,27 2,34 0,15 0,59 0,11 0,07 0,13 0,04 0,07 0,01 0,02 6,77
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Amtliches Endergebnis der Wahl zum Europäischen Parlament am 25. Mai 2014 in Heidelberg

PRO NRW MLPD NPD DIE PARTEI

21 22 23 24
0 1 2 9

0,00 0,08 0,15 0,69
2 3 8 60

0,05 0,08 0,20 1,52
0 2 5 34

0,00 0,08 0,20 1,36
0 3 9 74

0,00 0,05 0,16 1,31
1 0 4 22

0,05 0,00 0,22 1,19
2 2 12 54

0,04 0,04 0,21 0,95
2 2 25 61

0,04 0,04 0,47 1,13
0 5 20 19

0,00 0,19 0,76 0,72
2 1 4 35

0,06 0,03 0,11 0,96
4 4 15 76

0,05 0,05 0,19 0,97
0 0 4 42

0,00 0,00 0,07 0,70
0 2 10 6

0,00 0,19 0,95 0,57
0 3 9 8

0,00 0,21 0,64 0,57
0 1 12 27

0,00 0,03 0,30 0,68
0 0 0 10

0,00 0,00 0,00 1,59
13 29 139 537

0,02 0,05 0,26 1,01
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Vergleich des amtlichen Endergebnisses der Wahl zum Europäischen Parlament am 25. Mai 2014 in Heidelberg
mit dem amtlichen Endergebnis der Wahl zum Europäischen Parlament am 07. Juni 2009
hier: Stadtteile

Stadtteil/ Wahlbe- Wahl- gültige davon entfielen auf:
Gemeinde rechtigte betei-

ligung
Stimmen

CDU SPD GRÜNE FDP DIE LINKE REP FREIE 
WÄHLER

Tierschutz-
partei FAMILIE

Schlierbach 25.05.2014 2.211 59,3 1.300 343 330 300 94 62 0 10 11 0
26,38 25,38 23,08 7,23 4,77 0,00 0,77 0,85 0,00

07.06.2009 2.240 55,4 1.233 341 206 353 217 45 2 4 15 1
27,66 16,71 28,63 17,60 3,65 0,16 0,32 1,22 0,08

Altstadt 25.05.2014 6.901 57,7 3.960 863 992 1.041 226 304 6 13 29 3
21,79 25,05 26,29 5,71 7,68 0,15 0,33 0,73 0,08

07.06.2009 6.918 54,3 3.718 818 724 1.297 493 189 12 8 30 10
22,00 19,47 34,88 13,26 5,08 0,32 0,22 0,81 0,27

Bergheim 25.05.2014 4.728 53,3 2.500 519 636 681 112 219 1 11 22 5
20,76 25,44 27,24 4,48 8,76 0,04 0,44 0,88 0,20

07.06.2009 4.434 47,9 2.100 457 400 747 240 114 16 7 12 8
21,76 19,05 35,57 11,43 5,43 0,76 0,33 0,57 0,38

Weststadt 25.05.2014 9.104 62,4 5.645 1.096 1.398 1.798 277 420 3 26 50 11
19,42 24,77 31,85 4,91 7,44 0,05 0,46 0,89 0,19

07.06.2009 8.984 58,0 5.162 1.022 920 1.981 636 295 22 17 36 15
19,80 17,82 38,38 12,32 5,71 0,43 0,33 0,70 0,29

Südstadt 25.05.2014 3.006 61,8 1.845 434 474 442 116 126 3 8 21 1
23,52 25,69 23,96 6,29 6,83 0,16 0,43 1,14 0,05

07.06.2009 2.994 58,0 1.723 460 310 533 239 71 8 5 16 6
26,70 17,99 30,93 13,87 4,12 0,46 0,29 0,93 0,35

Rohrbach 25.05.2014 11.138 51,5 5.683 1.529 1.388 1.399 197 380 12 34 47 17
26,90 24,42 24,62 3,47 6,69 0,21 0,60 0,83 0,30

07.06.2009 10.333 48,0 4.895 1.379 939 1.381 589 246 46 20 45 29
28,17 19,18 28,21 12,03 5,03 0,94 0,41 0,92 0,59

Kirchheim 25.05.2014 11.308 48,1 5.375 1.580 1.294 1.108 167 354 16 45 57 30
29,40 24,07 20,61 3,11 6,59 0,30 0,84 1,06 0,56

07.06.2009 11.386 44,7 4.975 1.507 993 1.193 661 232 53 19 48 30
30,29 19,96 23,98 13,29 4,66 1,07 0,38 0,96 0,60

Pfaffengrund 25.05.2014 5.928 44,9 2.626 721 876 362 79 158 17 23 32 15
27,46 33,36 13,79 3,01 6,02 0,65 0,88 1,22 0,57

07.06.2009 5.779 43,9 2.474 706 787 391 247 119 29 7 41 17
28,54 31,81 15,80 9,98 4,81 1,17 0,28 1,66 0,69

Wieblingen 25.05.2014 7.113 51,6 3.632 973 974 846 119 223 7 40 39 16
26,79 26,82 23,29 3,28 6,14 0,19 1,10 1,07 0,44

07.06.2009 6.736 49,1 3.249 966 729 800 394 127 28 17 27 16
29,73 22,44 24,62 12,13 3,91 0,86 0,52 0,83 0,49
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Vergleich des amtlichen Endergebnisses der Wahl zum Europäischen Parlament am 25. Mai 2014 in Heidelberg
mit dem amtlichen Endergebnis der Wahl zum Europäischen Parlament am 07. Juni 2009
hier: Stadtteile
davon entfielen auf:

PIRATEN PBC ÖDP Volksab-
stimmung CM AUF BP DKP BüSo PSG AfD

17 1 10 1 0 4 0 1 0 1 103
1,31 0,08 0,77 0,08 0,00 0,31 0,00 0,08 0,00 0,08 7,92
13 3 5 2 5 1 4 1 0 0 -

1,05 0,24 0,41 0,16 0,41 0,08 0,32 0,08 0,00 0,00 -
96 3 24 5 2 4 0 7 1 0 268

2,42 0,08 0,61 0,13 0,05 0,10 0,00 0,18 0,03 0,00 6,77
39 6 10 8 2 10 3 7 1 0 -

1,05 0,16 0,27 0,22 0,05 0,27 0,08 0,19 0,03 0,00 -
74 6 11 0 3 3 0 1 1 0 154

2,96 0,24 0,44 0,00 0,12 0,12 0,00 0,04 0,04 0,00 6,16
39 5 6 4 2 2 1 2 0 1 -

1,86 0,24 0,29 0,19 0,10 0,10 0,05 0,10 0,00 0,05 -
145 3 32 8 2 10 1 9 2 2 266
2,57 0,05 0,57 0,14 0,04 0,18 0,02 0,16 0,04 0,04 4,71
73 18 23 8 3 4 1 7 1 3 -

1,41 0,35 0,45 0,15 0,06 0,08 0,02 0,14 0,02 0,06 -
44 1 7 0 5 2 0 0 0 0 134

2,38 0,05 0,38 0,00 0,27 0,11 0,00 0,00 0,00 0,00 7,26
22 5 3 2 3 0 0 2 0 0 -

1,28 0,29 0,17 0,12 0,17 0,00 0,00 0,12 0,00 0,00 -
166 13 22 3 2 6 5 6 1 4 382
2,92 0,23 0,39 0,05 0,04 0,11 0,09 0,11 0,02 0,07 6,72
74 10 20 8 1 8 2 3 1 1 -

1,51 0,20 0,41 0,16 0,02 0,16 0,04 0,06 0,02 0,02 -
152 14 43 11 4 4 4 4 0 3 395
2,83 0,26 0,80 0,20 0,07 0,07 0,07 0,07 0,00 0,06 7,35
57 18 23 16 6 12 6 2 2 0 -

1,15 0,36 0,46 0,32 0,12 0,24 0,12 0,04 0,04 0,00 -
46 2 14 6 2 3 0 0 0 0 226

1,75 0,08 0,53 0,23 0,08 0,11 0,00 0,00 0,00 0,00 8,61
39 10 4 10 2 1 1 0 0 0 -

1,58 0,40 0,16 0,40 0,08 0,04 0,04 0,00 0,00 0,00 -
74 2 41 3 1 6 1 0 0 0 225

2,04 0,06 1,13 0,08 0,03 0,17 0,03 0,00 0,00 0,00 6,19
38 17 15 2 1 4 1 2 0 1 -

1,17 0,52 0,46 0,06 0,03 0,12 0,03 0,06 0,00 0,03 -
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Vergleich des amtlichen Endergebnisses der Wahl zum Europäischen Parlament am 25. Mai 2014 in Heidelberg
mit dem amtlichen Endergebnis der Wahl zum Europäischen Parlament am 07. Juni 2009
hier: Stadtteile
davon entfielen auf:

PRO NRW MLPD NPD DIE 
PARTEI

Sonstige 
nicht mehr 
angetreten

0 1 2 9 -
0,00 0,08 0,15 0,69 -

- - - - 15
- - - - 1,22
2 3 8 60 -

0,05 0,08 0,20 1,52 -
- - - - 51
- - - - 1,37
0 2 5 34 -

0,00 0,08 0,20 1,36 -
- - - - 37
- - - - 1,76
0 3 9 74 -

0,00 0,05 0,16 1,31 -
- - - - 77
- - - - 1,49
1 0 4 22 -

0,05 0,00 0,22 1,19 -
- - - - 38
- - - - 2,21
2 2 12 54 -

0,04 0,04 0,21 0,95 -
- - - - 93
- - - - 1,90
2 2 25 61 -

0,04 0,04 0,47 1,13 -
- - - - 97
- - - - 1,95
0 5 20 19 -

0,00 0,19 0,76 0,72 -
- - - - 63
- - - - 2,55
2 1 4 35 -

0,06 0,03 0,11 0,96 -
- - - - 64
- - - - 1,97
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Vergleich des amtlichen Endergebnisses der Wahl zum Europäischen Parlament am 25. Mai 2014 in Heidelberg
mit dem amtlichen Endergebnis der Wahl zum Europäischen Parlament am 07. Juni 2009
hier: Stadtteile

Stadtteil/ Wahlbe- Wahl- gültige davon entfielen auf:
Gemeinde rechtigte betei-

ligung
Stimmen

CDU SPD GRÜNE FDP DIE LINKE REP FREIE 
WÄHLER

Tierschutz-
partei FAMILIE

Handschuhsheim 25.05.2014 12.921 60,8 7.804 2.023 1.828 2.177 373 467 4 67 62 14
25,92 23,42 27,90 4,78 5,98 0,05 0,86 0,79 0,18

07.06.2009 12.452 57,2 7.017 1.859 1.236 2.229 1.028 271 43 28 61 21
26,49 17,61 31,77 14,65 3,86 0,61 0,40 0,87 0,30

Neuenheim 25.05.2014 9.298 64,5 5.965 1.613 1.390 1.534 462 277 3 29 40 5
27,04 23,30 25,72 7,75 4,64 0,05 0,49 0,67 0,08

07.06.2009 9.061 60,6 5.457 1.391 826 1.762 1.008 194 16 20 39 12
25,49 15,14 32,29 18,47 3,56 0,29 0,37 0,71 0,22

Boxberg 25.05.2014 2.763 38,9 1.055 321 287 133 35 91 3 6 11 6
30,43 27,20 12,61 3,32 8,63 0,28 0,57 1,04 0,57

07.06.2009 2.844 35,1 972 373 202 112 144 56 19 3 10 3
38,37 20,78 11,52 14,81 5,76 1,95 0,31 1,03 0,31

Emmertsgrund 25.05.2014 4.057 35,1 1.408 478 355 130 57 114 2 9 6 8
33,95 25,21 9,23 4,05 8,10 0,14 0,64 0,43 0,57

07.06.2009 4.249 32,4 1.349 501 307 189 159 81 19 4 8 7
37,14 22,76 14,01 11,79 6,00 1,41 0,30 0,59 0,52

Ziegelhausen 25.05.2014 6.748 59,0 3.943 1.311 1.028 652 204 199 9 20 32 11
33,25 26,07 16,54 5,17 5,05 0,23 0,51 0,81 0,28

07.06.2009 6.830 58,2 3.917 1.419 720 831 576 132 26 15 43 12
36,23 18,38 21,22 14,71 3,37 0,66 0,38 1,10 0,31

Bahnstadt 25.05.2014 1.044 60,8 629 179 138 154 56 27 0 2 3 0
28,46 21,94 24,48 8,90 4,29 0,00 0,32 0,48 0,00

07.06.2009 - - - - - - - - - - - -
- - - - - - - - -

Heidelberg 25.05.2014 98.268 54,8 53.370 13.983 13.388 12.757 2.574 3.421 86 343 462 142
26,20 25,09 23,90 4,82 6,41 0,16 0,64 0,87 0,27

07.06.2009 95.240 51,4 48.241 13.199 9.299 13.799 6.631 2.172 339 174 431 187
27,36 19,28 28,60 13,75 4,50 0,70 0,36 0,89 0,39
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Stadtteil/
Gemeinde
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Ziegelhausen 25.05.2014

07.06.2009

Bahnstadt 25.05.2014
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Heidelberg 25.05.2014

07.06.2009

Vergleich des amtlichen Endergebnisses der Wahl zum Europäischen Parlament am 25. Mai 2014 in Heidelberg
mit dem amtlichen Endergebnis der Wahl zum Europäischen Parlament am 07. Juni 2009
hier: Stadtteile
davon entfielen auf:

PIRATEN PBC ÖDP Volksab-
stimmung CM AUF BP DKP BüSo PSG AfD

173 14 48 8 5 8 1 2 1 1 429
2,22 0,18 0,62 0,10 0,06 0,10 0,01 0,03 0,01 0,01 5,50
71 12 25 9 4 4 4 6 1 3 -

1,01 0,17 0,36 0,13 0,06 0,06 0,06 0,09 0,01 0,04 -
112 8 30 2 2 7 0 1 1 0 403
1,88 0,13 0,50 0,03 0,03 0,12 0,00 0,02 0,02 0,00 6,76
55 18 22 4 3 4 1 1 1 1 -

1,01 0,33 0,40 0,07 0,05 0,07 0,02 0,02 0,02 0,02 -
17 1 3 0 3 3 6 1 0 0 110

1,61 0,09 0,28 0,00 0,28 0,28 0,57 0,09 0,00 0,00 10,43
9 2 4 4 1 0 0 5 1 0 -

0,93 0,21 0,41 0,41 0,10 0,00 0,00 0,51 0,10 0,00 -
23 8 8 6 4 3 1 2 0 0 174

1,63 0,57 0,57 0,43 0,28 0,21 0,07 0,14 0,00 0,00 12,36
15 8 5 9 1 1 1 3 3 0 -

1,11 0,59 0,37 0,67 0,07 0,07 0,07 0,22 0,22 0,00 -
89 5 18 3 5 6 0 2 0 1 308

2,26 0,13 0,46 0,08 0,13 0,15 0,00 0,05 0,00 0,03 7,81
30 8 17 5 5 6 3 1 3 2 -

0,77 0,20 0,43 0,13 0,13 0,15 0,08 0,03 0,08 0,05 -
22 0 2 1 0 0 0 0 1 0 34

3,50 0,00 0,32 0,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,16 0,00 5,41
- - - - - - - - - - -
- - - - - - - - - - -

1.250 81 313 57 40 69 19 36 8 12 3.611
2,34 0,15 0,59 0,11 0,07 0,13 0,04 0,07 0,01 0,02 6,77
574 140 182 91 39 57 28 42 14 12 -
1,19 0,29 0,38 0,19 0,08 0,12 0,06 0,09 0,03 0,02 -
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Stadtteil/
Gemeinde

Handschuhsheim 25.05.2014

07.06.2009

Neuenheim 25.05.2014

07.06.2009

Boxberg 25.05.2014

07.06.2009

Emmertsgrund 25.05.2014

07.06.2009

Ziegelhausen 25.05.2014

07.06.2009

Bahnstadt 25.05.2014

07.06.2009

Heidelberg 25.05.2014
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Vergleich des amtlichen Endergebnisses der Wahl zum Europäischen Parlament am 25. Mai 2014 in Heidelberg
mit dem amtlichen Endergebnis der Wahl zum Europäischen Parlament am 07. Juni 2009
hier: Stadtteile
davon entfielen auf:

PRO NRW MLPD NPD DIE 
PARTEI

Sonstige 
nicht mehr 
angetreten

4 4 15 76 -
0,05 0,05 0,19 0,97 -

- - - - 102
- - - - 1,45
0 0 4 42 -

0,00 0,00 0,07 0,70 -
- - - - 79
- - - - 1,45
0 2 10 6 -

0,00 0,19 0,95 0,57 -
- - - - 24
- - - - 2,47
0 3 9 8 -

0,00 0,21 0,64 0,57 -
- - - - 28
- - - - 2,08
0 1 12 27 -

0,00 0,03 0,30 0,68 -
- - - - 63
- - - - 1,61
0 0 0 10 -

0,00 0,00 0,00 1,59 -
- - - - -
- - - - -

13 29 139 537 -
0,02 0,05 0,26 1,01 -

- - - - 831
- - - - 1,72
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Vergleich des amtlichen Endergebnisses der Wahl zum Europäischen Parlament am 25. Mai 2014 in Heidelberg
mit dem amtlichen Endergebnis der Wahl zum Europäischen Parlament am 07. Juni 2009
hier: Gewinne und Verluste nach Stadtteilen in Prozentpunkten

Stadtteil/ Wahl- Gewinne und Verluste
Gemeinde betei-

ligung CDU SPD GRÜNE FDP DIE LINKE REP FREIE 
WÄHLER

Tierschutz-
partei FAMILIE PIRATEN PBC

Schlierbach 2014 - 2009 3,9 -1,28 8,67 -5,55 -10,37 1,12 -0,16 0,45 -0,37 -0,08 0,26 -0,16
Altstadt 2014 - 2009 3,4 -0,21 5,58 -8,59 -7,55 2,60 -0,17 0,11 -0,08 -0,19 1,37 -0,08
Bergheim 2014 - 2009 5,4 -1,00 6,39 -8,33 -6,95 3,33 -0,72 0,11 0,31 -0,18 1,10 0,00
Weststadt 2014 - 2009 4,4 -0,38 6,95 -6,53 -7,41 1,73 -0,38 0,13 0,19 -0,10 1,16 -0,30
Südstadt 2014 - 2009 3,8 -3,18 7,70 -6,97 -7,58 2,71 -0,30 0,14 0,21 -0,30 1,10 -0,24
Rohrbach 2014 - 2009 3,5 -1,27 5,24 -3,59 -8,56 1,66 -0,73 0,19 -0,09 -0,29 1,41 0,03
Kirchheim 2014 - 2009 3,4 -0,89 4,11 -3,37 -10,18 1,93 -0,77 0,46 0,10 -0,04 1,68 -0,10
Pfaffengrund 2014 - 2009 1,0 -1,08 1,55 -2,01 -6,97 1,21 -0,52 0,60 -0,44 -0,12 0,17 -0,32
Wieblingen 2014 - 2009 2,5 -2,94 4,38 -1,33 -8,85 2,23 -0,67 0,58 0,24 -0,05 0,87 -0,46
Handschuhsheim 2014 - 2009 3,6 -0,57 5,81 -3,87 -9,87 2,12 -0,56 0,46 -0,08 -0,12 1,21 0,01
Neuenheim 2014 - 2009 3,9 1,55 8,16 -6,57 -10,72 1,08 -0,24 0,12 -0,04 -0,14 0,87 -0,20
Boxberg 2014 - 2009 3,8 -7,94 6,42 1,09 -11,49 2,87 -1,67 0,26 0,01 0,26 0,68 -0,12
Emmertsgrund 2014 - 2009 2,7 -3,19 2,45 -4,78 -7,74 2,10 -1,27 0,34 -0,16 0,05 0,52 -0,02
Ziegelhausen 2014 - 2009 0,8 -2,98 7,69 -4,68 -9,54 1,68 -0,43 0,13 -0,29 -0,03 1,49 -0,07
Bahnstadt 2014 - 2009 60,8 28,46 21,94 24,48 8,90 4,29 0,00 0,32 0,48 0,00 3,50 0,00
Heidelberg 2014 - 2009 3,4 -1,16 5,81 -4,70 -8,93 1,91 -0,54 0,28 -0,02 -0,12 1,15 -0,14
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Stadtteil/
Gemeinde

Schlierbach 2014 - 2009
Altstadt 2014 - 2009
Bergheim 2014 - 2009
Weststadt 2014 - 2009
Südstadt 2014 - 2009
Rohrbach 2014 - 2009
Kirchheim 2014 - 2009
Pfaffengrund 2014 - 2009
Wieblingen 2014 - 2009
Handschuhsheim 2014 - 2009
Neuenheim 2014 - 2009
Boxberg 2014 - 2009
Emmertsgrund 2014 - 2009
Ziegelhausen 2014 - 2009
Bahnstadt 2014 - 2009
Heidelberg 2014 - 2009

Vergleich des amtlichen Endergebnisses der Wahl zum Europäischen Parlament am 25. Mai 2014 in Heidelberg
mit dem amtlichen Endergebnis der Wahl zum Europäischen Parlament am 07. Juni 2009
hier: Gewinne und Verluste nach Stadtteilen in Prozentpunkten
Gewinne und Verluste

ÖDP Volksab-
stimmung CM AUF BP DKP BüSo PSG AfD PRO NRW MLPD

0,36 -0,08 -0,41 0,23 -0,32 0,00 0,00 0,08 7,92 0,00 0,08
0,34 -0,09 0,00 -0,17 -0,08 -0,01 0,00 0,00 6,77 0,05 0,08
0,15 -0,19 0,02 0,02 -0,05 -0,06 0,04 -0,05 6,16 0,00 0,08
0,12 -0,01 -0,02 0,10 0,00 0,02 0,02 -0,02 4,71 0,00 0,05
0,21 -0,12 0,10 0,11 0,00 -0,12 0,00 0,00 7,26 0,05 0,00
-0,02 -0,11 0,02 -0,05 0,05 0,05 0,00 0,05 6,72 0,04 0,04
0,34 -0,12 -0,05 -0,17 -0,05 0,03 -0,04 0,06 7,35 0,04 0,04
0,37 -0,17 0,00 0,07 -0,04 0,00 0,00 0,00 8,61 0,00 0,19
0,67 0,02 0,00 0,05 0,00 -0,06 0,00 -0,03 6,19 0,06 0,03
0,26 -0,03 0,00 0,04 -0,05 -0,06 0,00 -0,03 5,50 0,05 0,05
0,10 -0,04 -0,02 0,05 -0,02 0,00 0,00 -0,02 6,76 0,00 0,00
-0,13 -0,41 0,18 0,28 0,57 -0,42 -0,10 0,00 10,43 0,00 0,19
0,20 -0,24 0,21 0,14 0,00 -0,08 -0,22 0,00 12,36 0,00 0,21
0,03 -0,05 0,00 0,00 -0,08 0,02 -0,08 -0,02 7,81 0,00 0,03
0,32 0,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,16 0,00 5,41 0,00 0,00
0,21 -0,08 -0,01 0,01 -0,02 -0,02 -0,02 0,00 6,77 0,02 0,05
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Stadtteil/
Gemeinde

Schlierbach 2014 - 2009
Altstadt 2014 - 2009
Bergheim 2014 - 2009
Weststadt 2014 - 2009
Südstadt 2014 - 2009
Rohrbach 2014 - 2009
Kirchheim 2014 - 2009
Pfaffengrund 2014 - 2009
Wieblingen 2014 - 2009
Handschuhsheim 2014 - 2009
Neuenheim 2014 - 2009
Boxberg 2014 - 2009
Emmertsgrund 2014 - 2009
Ziegelhausen 2014 - 2009
Bahnstadt 2014 - 2009
Heidelberg 2014 - 2009

Vergleich des amtlichen Endergebnisses der Wahl zum Europäischen Parlament am 25. Mai 2014 in Heidelberg
mit dem amtlichen Endergebnis der Wahl zum Europäischen Parlament am 07. Juni 2009
hier: Gewinne und Verluste nach Stadtteilen in Prozentpunkten
Gewinne und Verluste

NPD DIE 
PARTEI

Sonstige 
nicht mehr 
angetreten

0,15 0,69 -1,22
0,20 1,52 -1,37
0,20 1,36 -1,76
0,16 1,31 -1,49
0,22 1,19 -2,21
0,21 0,95 -1,90
0,47 1,13 -1,95
0,76 0,72 -2,55
0,11 0,96 -1,97
0,19 0,97 -1,45
0,07 0,70 -1,45
0,95 0,57 -2,47
0,64 0,57 -2,08
0,30 0,68 -1,61
0,00 1,59 -
0,26 1,01 -1,72
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